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گروه سیاست: سید ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه 
در گفت وگویی تلویزیونی با مردم که از شبکه یک سیما 
پخش شد، از رسیدگی های علنی در محاکم، حمایت از 
روزنامه نگارانی که از مفاسد و معضلات گزارش تهیه 

می کنند و فسادزایی از دستگاه قضا ...

گروه سیاست: مجلس یازدهم دعوت از وزرای کابینه 
حسن روحانی برای پاسخ گویی به نمایندگان را پرفشار 
ادامه می دهد. در دو هفته گذشته وزرای اقتصاد، 
نیرو و ارشاد به پارلمان رفتند. یکشنبه گذشته وزیر 

ارتباطات به بهارستان رفت و روز گذشته نیز...

سکوت
 پشت   تریبون علنی

هیچ منطقه ممنوعه ای 
در قوه قضائیه نداریم

وزیر کشور در پاسخ به   نمایندگان  درباره حوادث آبان ۹۸ : رئیس قوه قضائیه:

«مال سازی» در 
شدیدترین تحریم ها  

صفحه  ۹

صفحه ۹

صفحه  ۴

تیترها

صفحه ۸

پشت بام ها  شبى
 50 هزار تومان اجاره 

داده مى شوند

کسب وکار مخفى  
استخدام علنى

واکنش وزارت کشور 
به بازداشت اعضای 

جمعیت امام علی(ع)

سالخوردگی جمعیت عیب نیست

یاایها الذین آمنو اتقو االله و قولو 
قولا سدیدا (احزاب، ۷۰)

ای کسانی که ایمان آورده اید 
از خدا پروا دارید و سخنی درست 
و استوار بگویید. این  روزها 

در مطبوعات و رسانه های تصویری و شبکه های 
اجتماعی غوغایی از قول برخی به اصطلاح 
کارشناسان یا نمایندگان مجلس و... در رابطه با  
جمعیت با تیترهای موهوم و مجعول و با فاصله ای 
بعید از واقعیت به راه افتاده است که نسبتی با علم 
ندارد. غوغاگران به بهانه پیرشدن جمعیت هول و 
هراس در دل مردم و مسئولان می اندازند و هیهات 
از روزی که قرار باشد بر اساس این تحلیل های غلط 
مبتنی بر گزاره های باطل، قانون تصویب کنند. به 
همین خاطر رسالت خود را در این دیدم که به عنوان 
یک معلم جمعیت شناسی دانشگاه تهران و به عنوان 
کسی که بیش از ۵۰ سال از عمر خود را مصروف 
جمعیت شناسی و جمعیت پژوهی کرده و کسی که 
دلش برای مُلک و ملت و دین می تپد، توضیحاتی 
روشنگر در این زمینه ارائه دهم. روند تغییر و 
تحولات جمعیتی، پویایی و پیچیدگی هایی دارد که 
باید براساس مبانی علمی و توسط جمعیت شناسان 
خبره ارزیابی و درباره آنها اظهارنظر شود. کشور 
ما به خاطر انبوه متولدان دهه ۶۰، اینک در مرحله 
پنجره جمعیتی قرار گرفته که نوسانات ساختار سنی 
از بارزترین ویژگی های آن است. هنگامی که اواخر 
دهه ۱۳۸۰ موج دهه شصتی ها به نقطه اوج ازدواج 
و فرزندآوری (۲۰ تا ۳۵سالگی) رسید، میزان ازدواج 
حدودا دوبرابر شد و موالید هم سیر صعودی گرفت و 
به بیش از یک ونیم میلیون تولد در سال افزایش یافت. 

سرمقاله

محمد میرزایى*
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حرف اول

اصناف، تجلی قدرت اجتماعی

رسمی  تقویم  در  تیرماه  اول 
کشور به عنوان روز ملی اصناف 
نام گذاری شده است و امسال 
به دلیل وجود بیماری کووید ۱۹، 
حضوری،  برنامه های  فرصت 
کمتر وجود داشت. با توجه به نقش مهم این قشر 
در ایران، پرداختن به مسائل آنها مختص به یک روز 
نیست و در طول سال باید مرکز توجه سیاست گذاران 
اجرائی و مدیریت شهری باشد. اصناف در طول 
تاریخ و در متن و جریان تحولات تاریخی و سیاسی، 
همواره به عنوان نیرویی تأثیر گذار و تحول آفرین 
مطرح بوده اند و در مقاطع مختلفی در تاریخ ایران 
توانسته اند با درک درست و همه جانبه از فرایند 
تحولات و  جهت گیری های اجتماعی و سیاسی، 
منشأ تحول و تغییر باشند. اصناف نه لزوما یک 
فرهنگ خاص بلکه پدیده ای جهانی هستند که 
هم در کارکرد های انتسابی که جزء لاینفک سرشت 
و ماهیت آنهاست و هم در ویژگی های اکتسابی 
که در سیر تکامل خود به دست آورده اند، اهمیت 
و کارکرد های متفاوتی دارند. این طبقات اجتماعی 
کارویژه های مشخص و متعینی دارند که در 
الگو ها و هنجار های اجتماعی، مذهبی و ارزش ها 
و مؤلفه های اقتصادی و کارکرد های سیاسی قابل 
صورت بندی است. بدیهی است پیکره اقتصاد هر 
کشوری از دو ساحت خرد و کلان تشکیل شده 
است و همواره تحولات درونی، چه در اقتصاد های 
درون زا و چه اقتصاد های برون گرا، از مسیر تغییرات 
خرد به مثابه زیربنا به تحولات کلان به عنوان روبنا 
رقم می خورد. در این کانتکست، اصناف به عنوان 
نهاد هایی اجتماعی و اقتصادی، در قالب اقتصاد 
خرد تعریف می شوند و در یک اقتصاد ملی قدرتمند 
با تفویض برخی اختیارات دولتی که ناشی از تمرکز 
و انحصار ناسازنده امکانات و منابع است، می توانند 
در بستری از اقتصاد رقابتی، مشارکتی و تولید محور 
در راستای اصل ۴۴ قانون اساسی ضمن کاهش 
تصدی گری دولتی، اهدافی مانند عدالت اجتماعی، 
گسترش مالکیت مردم، ارتقای کارایی بنگاه های 
اقتصادی و افزایش سهم بخش خصوصی در 
اقتصاد ملی را محقق کنند و بالطبع سبب تقویت 
اعتماد و انسجام اجتماعی شوند. به لحاظ تاریخی، 
اوج این انسجام و اعتماد را که بر بستری از سرمایه 
اجتماعی مبتنی شده بود، هم در انقلاب مشروطه 
و هم در پیروزی انقلاب اسلامی می توان دید که در 
جریان این دو تحول بنیادین، نقش بازار به طور عام 

و اصناف به طور خاص شایان تأمل و تحلیل است.

تورج فرهادى .  شهردار منطقه 6 تهران
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درباره ملک جماراندرباره ملک جماران
 به روحانی ظلم شد به روحانی ظلم شد

واکنش محسن هاشمی به تخریب ملک نهاد ریاست جمهوریواکنش محسن هاشمی به تخریب ملک نهاد ریاست جمهوری

کجاستقاضی منصوری 
گروه سیاست:   «مرگ غلامرضا منصوری با 
خشونت همراه بوده است»؛ این بخشی از نتیجه 
کالبدشکافی جنازه قاضی متواری است که با 
سقوط از پنجره هتل سه ستاره دوک در بخارست 
کشته شد.  مرگ قاضی منصوری که از همان ابتدا 
مشکوک به نظر می رسید و اعلام خودکشی بیشتر 
نشان از یک پاسخ شتاب زده از سوی دولت رومانی 
داشت، با سخنان شاهدان عینی از روز حادثه
به شدت با تردید مواجه شده بود و اکنون هم با اعلام 
نتیجه کالبدشکافی جنازه از سوی دولت رومانی به 

ایران ظن قتل او تقویت شده است. هرچند همچنان 
برخی در رسانه های اجتماعی با انتشار تصاویر روز 
حادثه و ماشین حمل جنازه اصل مرگ او را نیز 
زیر سؤال برده اند. حتی کوچک زاده، نماینده سابق 
مجلس نیز مدعی شده تصاویر منتشرشده از حمل 
جنازه مشکوک است و منصوری با حیله خودکشی 
توانسته بگریزد و اسناد مورد استناد او هم فیلم 
و عکس های حمل جنازه در روز حادثه است که 
تاکنون سروصدای بسیاری هم ایجاد کرده است.                                           
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دلار های  بی زبانی
 که   در  زمان کفاشیان 

گم شد

یادداشت

40 روز بعد از مرگ کاظم پور اردبیلى    

۴۰ روز پیش، در سحر شنبه ۲۷ اردیبهشت، خبر 
درگذشت مرد نفتی با بیش از چهار دهه تکاپوی 
اقتصادی اش، من را به یاد اولین ملاقاتم در دفتر 
بین الملل وزارت نفت ایشان انداخت. آشنایی من با 
حسین کاظم پور اردبیلی، مرد کهنه کار مذهب مدار، 
به دوران تنظیم خاطرات حاج محمد عرب، معاون 
اداری و مالی وزارت خارجه و همنشینی شان در 
شورای معاونان آن وزارتخانه می رسد. وقتی با 
ایشان چهره به چهره شدم، از انتخاب این مسیر و 
گفت وگو با این فرد، بی اراده منصرف شدم. هیچ گاه 
باور همنشینی با شخصی که در جایگاه رئیس اداره 
سابق امتیاز نفت، وزارت دارایی و فراز و فرود های نفتی 
۶۰ سال گذشته بوده، برایم توجیه پذیر نبوده و نیست. 
هنوز اسرار این طلای سیاه در تاریخ نگاری، مبهم و 
پیچیده روبه جلوست. اما روی گشاده، صمیمیت گفتار 
و لحن و لهجه کف بازار تهرانش، احساس من نسبت 
به خودش را تکان داد، گفت: حال حاج آقای عرب 
ما چطور است؟ در تیم آن روز دکتر ولایتی، دو یار 
از خودش داشت که هر دو مستقل از او بودند؛ یکی 
همین آقای عرب و دیگری سید مجتبی میرمهدی. 
گفتم:  دنبال تدوین ناگفته های دوران مشترک شما 
هستم. گفت: آقا، من از هشت سال بعد از انقلاب 
به جواد مظفر گفتم از هر کدام از ما  ۱۰ اشتباهمان را 
در طول مدیریت هایی که داشتیم بپرس؛ اگر گفتیم، 
موفقیم. اگر نگفتیم که همان مسیر اشتباه را می رویم. 
به شوخی گفتم: مگر کویر وحشت بازگشت هم دارد؟ 
گفت: ببین آقا، از روزی که نیمه جان، از زیر آوارهای 
هفت  تیر بیرون آمدم تا الان امیدوارم. به شوخی 
گفتم: به چه امید داری؟ گفت: به آبادی. ما روزی 
که دانشجوی مدرسه بازرگانی تهران شدیم، گفتیم: 
این شاه با پول نفت چه کار می کند؟ به امید تغییر 
و توسعه پای منبر، سخنرانی و کلاس های منتقدان 
اقتصادی، فرهنگی و مذهبی نشستیم. وقتی هم 
که خودمان را به آمریکا رساندیم، جذب شکوفه 
و بارانش نشدیم. در جلسه های نهضت آزادی 
و انجمن اسلامی دانشجویان فارسی زبان برای 
سمینارها، نمایشگاه کتاب، طراحی پوستر و... هر 
کاری که بلد بودیم، کردیم تا از دل بحث های تاریخ 
معاصر از جنگ های ایران و روس، نفوذ انگلیس، 
از دست دادن سرزمین های تابعه و مشروطه، نهضت 
جنگل و ملی شدن نفت و مباحثه های اعتقادی 
بازرگان و طالقانی تا مقاله های اقتصادی ژورنال ها را 

به امید جاده سبز زیر و رو می کردیم. دعوا زیاد داشتیم، 
ولی هدفمان یکی بود. اگر به درخواست دکتر یزدی 
از ۱۲ بهمن ۵۷ تا روز پیروزی انقلاب، خبرنگارها و 
عکاس های خارجی را در گوشه گوشه شهر چرخاندم، 
عکس گرفتند و خبر تولید کردند، هیجان طلب نبودم، 
امید داشتم. ما بنای کلاه گذاشتن سر کسی را نداشتیم. 
وقتی مهندس بازرگان ما را در دولت خودش جمع 
کرد، گفت: بیرون از دولت زندگی خودتان را اداره 
کنید؛ چشم و دلتان به حقوق دولتی نباشد که بعد به 
خاطرش و برای بقا هر کاری بکنید. با اقتصاد مستقل 
در این دولت باشید. خودکار اداری ما با خودکار 
جیبمان   فرق نداشت، حد ما منافع بیت المال بود. با 
اینکه پدرم اصرار به جدایی از سیاست داشت و وضع 
مالی خودش و خودم نیازی به کار حکومتی نداشت، 
ولی به امید در دولت ها ماندم. منِ شهید زنده ای 
که چشمم را در بیمارستان چند روز بعد از انفجار 
حزب جمهوری باز کردم و پدرم با چشمانی گریان 
که می گفت: چقدر بهت گفتم از اینها جدا شو و با 
اینها نگرد، باز به امید ماندم. از وزارت بازرگانی پیش 
از انفجار هفت تیر سال ۶۰ به معاونت بین الملل 
وزیر خارجه بعد از انفجار تنزل کردم. به شوخی 
می گفتم: اگر به سهم خواهی بود، وزیری که از زیر 
این آوار درآمده و یک گوشش و بخشی از شنوایی و 
مهره های کمر و قفسه سینه اش شکسته و معیوب 
شده، پس لابد باید نخست وزیر و رئیس جمهور 
باشد. به امید خاتمه جنگ، تسلیحات نظامی مورد 
نیاز آزادی خرمشهر را برای سپهبد صیاد شیرازی 
چراغ خاموش خریدم و در بندرعباس به او تحویل 
دادم. ملاقه ملاقه، جرعه جرعه نفت را برای آبادی 
فروختم. همه ذهنیت ما اصلاح اقتصاد روبه جلو 
بود. با گرومیکو، وزیر خارجه شوروی، خودم را رودررو 
کردم تا بتوانم جلوی حمله های ویرانگر صدام با 
اسلحه های آنها را بگیرم. وقتی گفتند امام دعاگوی 
من در این حرکت شده، با دکوئیار، دبیر کل وقت 
سازمان ملل، برای خاتمه جنگ ماه ها پشت درهای 
بسته مذاکره کردم. وقتی مذاکره جدی شد، من را 
جابه جا کردند؛ گفتم: امید من خاتمه ویرانی هاست، 
ما نه جنگ می خواستیم و نه می خواهیم. عده ای 
آدم ترسو هم خاتمه آن را پشت میز مذاکره و در 
میدان جبهه با هم دست به د ست می کردند، ولی من 
سهم خواه هیچ کدام نبودم؛ چون اصل، بازگشتم به 
ایران و کار را برای رضای خدا و آبادی منطقه بود؛ 
پس اینکه چه کسی مذاکره کند و چه کسی بجنگد، 
نمی توانست مبنای من  باشد. به هر حال سه سال بعد 
از این مذاکره های پنهانی، محتوای همان گفت وگوها 
مبنای قطع نامه ۵۹۸ شد. ژاپنی ها را برای بازسازی 

راه آهن و صنایع و ساخت سد به ایران کشاندم. 

  حسین روحانى صدر

صفحه  ۹صفحه ۱۱

ادامه در صفحه ۴

سال هفدهم    شماره 3749    موقتا 12 صفحه    5000 تومان چهارشنبه 4 تیر 1399    2 ذى القعده 1441    24 ژوئن 2020

 

صفحه ۶

  زمستان۶۲   اسماعیل فصیح
متافیزیک قدرت به  روایت احمد غلامی و علی خدایی

یک کتاب
 دو نویسنده

کوچک زاده  مدعی شد:    منصوری با  حیله خودکشی توانسته بگریزد
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